
PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.509.072/0001-56CNPJ: (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

Telefone:
Rua José Gaspari, 69 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

12/2022

25/01/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/03/2022
Pregão presencial
3/2022 - PR
12/2022

A presente licitação visa a aquisição de pneus novos para reposição em máquinas,
equipamentos e veículos pertencentes as secretarias, departamentos e fundos do
município de Marema.

Participante: DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

2 PNEU 12.4-24 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
COM 10 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 12.4-24 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM 10 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

12,000 UND 3.100,00 37.200,00

3 PNEU 12.5/80-18 PARA RETROESCAVADEIRTA, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 12.5/80-18 PARA
RETROESCAVADEIRTA, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL, COM NO
MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.

20,000 UND 2.655,00 53.100,00

4 PNEU 14.9-24 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
COM NO MÍNIMO 8 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO. - PNEU 14.9-24 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 8 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

12,000 UND 4.260,00 51.120,00

5 PNEU 14.9-26 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO - PNEU 14.9-26 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

8,000 UND 4.669,00 37.352,00

7 PNEU 1400-24 PARA RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA, TIPO
DIAGONAL OU CONVENCIONAL, 16 LONAS, DESENHO V, GARANTIA DE
5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 1400-24 PARA
RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, 16 LONAS, DESENHO V, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

10,000 UND 5.300,00 53.000,00

8 PNEU 18.4-30 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO. - PNEU 18.4-30 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

8,000 UND 6.210,00 49.680,00

9 PNEU 18.4-34 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO. - PNEU 18.4-34 PARA TRATOR, TIPO

8,000 UND 7.200,00 57.600,00



Página: 2 / 5

DIAGONAL OU CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 12 LONAS,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

11 PNEU 12-16.5 PARA RETROESCAVADEIRA, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL COM NO MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 12-16.5 PARA
RETROESCAVADEIRA, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL COM NO
MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO.

10,000 UND 1.780,00 17.800,00

12 PNEU 17.5-25 TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO
16 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO. - PNEU 17.5-25 TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
COM NO MÍNIMO 16 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO.

12,000 UND 6.500,00 78.000,00

13 PNEU 10.16.5 PARA BOB CAT, COM NO MÍNIMO 10 LONAS. - PNEU
10.16.5 PARA BOB CAT, COM NO MÍNIMO 10 LONAS.

6,000 UND 1.330,00 7.980,00

17 PNEU 23.1 - 30 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL,
COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO. - PNEU 23.1 - 30 PARA TRATOR, TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, COM NO MÍNIMO 14 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

10,000 UND 9.365,00 93.650,00

28 PNEU 205/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 110, ÍNDICE DE VELOCIDADE Q, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PNEU 205/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 110, ÍNDICE DE VELOCIDADE Q, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

16,000 UND 835,00 13.360,00

33 PNEU 275/80R22.5 TIPO RADIAL, DESENHO DIRECIONAL OU EIXO
LIVRE, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 149, ÍNDICE DE
VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 18 MM, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 275/80R22.5 TIPO RADIAL, DESENHO
DIRECIONAL OU EIXO LIVRE, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO,
COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA
149, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 18 MM,
APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

24,000 UND 2.800,00 67.200,00

36 PNEU 215/75R17.5 DESENHO TRAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO EM
SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12
LONAS, ÍNDICE DE CARGA 126, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,
PROFUNDIDADE DO SULCO DE 15MM APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU
215/75R17.5 DESENHO TRAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO
MISTO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12 LONAS,
ÍNDICE DE CARGA 126, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE
DO SULCO DE 15MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

36,000 UND 1.643,00 59.148,00

Total do Participante: 676.190,00

Participante: LAIRTON BOIN - ME

10 PNEU 750-16 PARA IMPLEMENTO, COM NO MÍNIMO 10 LONAS,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU
750-16 PARA IMPLEMENTO, COM NO MÍNIMO 10 LONAS, GARANTIA DE
5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

48,000 UND 993,00 47.664,00

14 PNEU 7.00-16, TIPO DIAGONAL, 12 LONAS, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
- PNEU 7.00-16, TIPO DIAGONAL, 12 LONAS, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

8,000 UND 909,00 7.272,00

15 PNEU 6.50-16 PARA IMPLEMENTO, COM NO MÍNIMO 10 LONAS,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU
6.50-16 PARA IMPLEMENTO, COM NO MÍNIMO 10 LONAS, GARANTIA DE
5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

10,000 UND 974,00 9.740,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

18 PNEU 175/70R13 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 82, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PNEU 175/70R13 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 82, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

60,000 UND 391,00 23.460,00

21 PNEU 195/65R15 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
- PNEU 195/65R15 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

30,000 UND 551,50 16.545,00

22 PNEU 195/55R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PNEU 195/55R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

12,000 UND 600,00 7.200,00

23 PNEU 195/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 107, ÍNDICE DE VELOCIDADE R , APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PNEU 195/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 107, ÍNDICE DE VELOCIDADE R , APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

12,000 UND 925,00 11.100,00

24 PNEU 205/55R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
- PNEU 205/55R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

12,000 UND 470,00 5.640,00

25 PNEU 205/60R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PNEU 205/60R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE V, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

12,000 UND 620,00 7.440,00

26 PNEU 215/50R17 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE W, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
- PNEU 215/50R17 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 91, ÍNDICE DE VELOCIDADE W, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

12,000 UND 695,00 8.340,00

27 PNEU 205/70R15, PARA UTILIZAÇÃO PREDOMINANTE EM ESTRADAS
PAVIMENTADAS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 106, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PNEU 205/70R15, PARA UTILIZAÇÃO PREDOMINANTE EM ESTRADAS
PAVIMENTADAS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 106, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

16,000 UND 660,00 10.560,00

29 PNEU 215/65R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 98, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO
- PNEU 215/65R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 98, ÍNDICE DE VELOCIDADE H, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

12,000 UND 683,00 8.196,00



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

30 PNEU 225/70R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 102, ÍNDICE DE VELOCIDADE S, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PNEU 225/70R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 102, ÍNDICE DE VELOCIDADE S, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

24,000 UND 1.180,00 28.320,00

31 PNEU 225/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 105, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.
- PNEU 225/75R16 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 105, ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

20,000 UND 1.135,00 22.700,00

32 Pneu radial 225/55/17, : ÍNDICE DE CARGA 97, ÍNDICE DE VELOCIDADE
W, APROVADO PELO INMETRO COM GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITO DE FABRICAÇÃO. - Pneu radial 225/55/17, : ÍNDICE DE CARGA
97, ÍNDICE DE VELOCIDADE W, APROVADO PELO INMETRO COM
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

16,000 UND 1.605,00 25.680,00

Total do Participante: 239.857,00

Participante: MODELO PNEUS LTDA

1 PNEU 19.5L-24 PARA RETROESCAVADEIRA - PNEU 19.5L-24 PARA
RETROESCAVADEIRA, TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL, COM NO
MÍNIMO 12 LONAS, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO

4,000 UND 6.075,00 24.300,00

6 PNEU 1400R24 XGLA2 TL TG COM CARCAÇA DE AÇO PARA TRAÇÃO. -
PNEU 1400R24 XGLA2 TL TG, COM CARCAÇA DE AÇO PARA TRAÇÃO
DE MOTONIVELADORA ESCULTURA EM V, COM PROFUNDIDADE
MÍNIMA DE 26 MM NA BANDA DE RODAGEM GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

6,000 UND 9.796,00 58.776,00

19 PNEU 175/70R14 PARA AUTOMÓVEL COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 84, ÍNDICE DE
VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS
CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 175/70R14 PARA
AUTOMÓVEL COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE
DE CARGA 84, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

48,000 UND 479,90 23.035,20

20 PNEU 185/65R15 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO
- PNEU 185/65R15 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:
ÍNDICE DE CARGA 88, ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO
INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

36,000 UND 542,00 19.512,00

34 PNEU 275/80R22.5TIPO RADIAL, DESENHO DE TRAÇÃO, PARA
UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:, ÍNDICE DE CARGA 149, ÍNDICE DE
VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 19MM, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 275/80R22.5TIPO RADIAL, DESENHO DE TRAÇÃO,
PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:, ÍNDICE DE CARGA 149, ÍNDICE DE
VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 19MM, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO

40,000 UND 3.170,00 126.800,00

35 PNEU 215/75R17.5 DESENHO DIRECIONAL, PARA UTILIZAÇÃO EM
SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12
LONAS, ÍNDICE DE CARGA 126, ÍNDICE DE VELOCIDADE K,
PROFUNDIDADE DO SULCO DE 12MM APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU
215/75R17.5 DESENHO DIRECIONAL, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO
MISTO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 12 LONAS,
ÍNDICE DE CARGA 126, ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE

30,000 UND 1.648,00 49.440,00



Página: 5 / 5

DO SULCO DE 12MM APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5
ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

37 PNEU 1000R20 TIPO RADIAL, DESENHO DIRECIONAL OU EIXO LIVRE,
PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 146, ÍNDICE DE
VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 15MM, APROVADO
PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE
FABRICAÇÃO - PNEU 1000R20 TIPO RADIAL, DESENHO DIRECIONAL
OU EIXO LIVRE, PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇO MISTO, COM AS
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ÍNDICE DE CARGA 146,
ÍNDICE DE VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 15MM,
APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

16,000 UND 2.706,00 43.296,00

38 PNEU 1000-20 TIPO DIAGONAL OU CONVENCIONAL, DESENHO DE
TRAÇÃO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 LONAS,
ÍNDICE DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE DO SULCO DE 19MM,
APROVADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO - PNEU 1000-20 TIPO DIAGONAL OU
CONVENCIONAL, DESENHO DE TRAÇÃO, COM AS SEGUINTES
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 LONAS, ÍNDICE DE VELOCIDADE J,
PROFUNDIDADE DO SULCO DE 19MM, APROVADO PELO INMETRO,
GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

36,000 UND 2.324,00 83.664,00

Total do Participante: 428.823,20

Total Geral: 1.344.870,20

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.93.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL 13.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO CONSELHO TUTELAR 02.001.08.243.0802.2033.3.1.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2040.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 04.002.13.392.1301.2043.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DO FUNDO DE DESENV. RURAL 05.001.20.606.2001.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA 06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 12.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

03/03/2022Marema,

Mauri Dal Bello


